
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

        11 ноября  2020 года  № 172/1691-4 

р.п.Чишмы 

 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов  

участковых избирательных комиссий  

 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 25, 25.1 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

решила: 

 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан. 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                Э.Ф. Сулейманова 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                       А.И. Пугасей 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  ШИШМӘ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

 комиссии муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

                                                                                                                                                                                 от 11 ноября 2020 года № 172/1691-4 

 
 

Список кандидатур,  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

 

 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 
 

№ Фамилия, имя, отчество 

 

Дата  

рождения 

Кем  предложен № 

избира-

тельного 

участка 

1. Бикташев Азат Анасович 18.07.1974 Собранием избирателей  3312 

2. Даутова Гульнара Ильгизяровна  

 

19.01.1978 Представительным органом местного самоуправления 
3331 

3. Нигматзянов Ралиф Талгатович 01.11.1958 Собранием избирателей  3335 

4. Исакова Гузель Фагимовна 05.10.1980 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
3341 

5. Аминов Ильдус Фауитович 24.12.1989 Собранием избирателей  3352 

6. Хаертдинова Альбина Альтафовна 27.07.1977 Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
3354 

7. Муслимова Светлана Рамзилевна 

 

14.05.1983 Собранием избирателей 
3354 

8. Жукова Ольга Ивановна 08.06.1972 Собранием избирателей 3356 

9. Усманов Явдар Явдатович 23.11.1956 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «КПРФ» 

3359 



Приложение № 2  

к решению территориальной избирательной 

 комиссии муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

                                                                                                                                                                                    от 11 ноября 2020 года № 172/1691-4 

 
 

Список кандидатур,  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

 

 

На основании пункта 25.1 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 
 

 

№ Фамилия, имя, отчество Дата  

рождения 

Кем  предложен № 

избира-

тельного 

участка 

1. Тамочкин Валерий Алексеевич 17.07.1962 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «КПРФ» 

3349 

2. Воробьев Алексей Владимирович 22.07.1973 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР 

3349 

3. Зайнутдинова Рамзия Рахимзяновна 01.01.1958 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3349 

4. Хайруллина Ямиля Инсафовна 11.11.1980 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3349 

5. Первушина Марина Фёдоровна 10.12.1972 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан 

3349 

6. Сафина Рашида Шариповна 03.10.1956 Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3349 

7. Султанова Райля Раисовна 06.04.1966 Собранием избирателей  

 

3349 



8. Макарова Яна Вячеславовна 27.09.1993 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР 

3349 

9. Чумаченко Винира Гафуровна 20.04.1960 Региональным отделением политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан 

3349 

10. Габидуллин Альфрит Ахняфович 22.05.1964 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «КПРФ» 

3349 

11. Салимова Гульчачак Халяфовна 29.03.1966 Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3349 

12. Фаизова Муния Хатмулловна 

 

25.05.1956 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «КПРФ» 

3353 

13. Байбурина Галюзя Шаниязовна      26.05. 1966 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3353 

14. Гирфанова Гульнара Зиналевна  26.10. 1970 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3353 

15. Кувшинова Светлана Николаевна   23.10.1957 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан 

3353 

16. Салимгареева Лидия Сунагатовна   10.03.1955 Региональным отделением политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан 

3353 

17. Самохин Ильяс Борисович 17.10.1980 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР 

3353 

18. Янбарисова Эльвира Фаритовна 23.10.1964 Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3353 

19. Имаева Лилия Ивановна 14.11.1943 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «КПРФ» 

3353 

20. Юнусов Азат Фанилович 06.01.1977 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «КПРФ» 

3353 

21. Магасумов Дамир Талгатович 08.09.1975 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии «КПРФ» 

3353 

22. Безруков  Борис Федорович   10.091958 Собранием избирателей  

 

3354 

23. Безрукова Валентина Васильевна 05.10.1957 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3354 



24. Миниахметова Наталья Владимировна  21.11.1979 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3354 

25. Елисеева Оксана Владимировна 31.07.1977 Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3354 

26. Емец Светлана Ивановна    03.07.1978 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан 

3354 

27. Ястребова  Ирина Федоровна  03.05.1974 Региональным отделением политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан 

3354 

28. Вагапов Рушан Сулейманович    09.05.1978 Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3358 

29. Гафарова Эльза Радиковна          14.05. 1983 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3358 

30. Габидуллина Рамзиля Фаритовна 14.05.1961 Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3358 

31. Исмагилова  Венера Рашитовна       02.01.1956 Региональным отделением политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан 

3358 

32. Садыков Дамир Талгатович 24.09.1965 Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан 

3358 

33. Волнянский  Владимир  Федорович 04.05.1957 Башкортостанским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР 

3358 

 
  


